平成 23 年 12 月 16 日

各   位

会 社 名 澤藤電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 上田 英樹

（コード番号 6901 東京証券取引所 第１部）

問合せ先 取締役総務人事部長 渡部 尚由紀

（TEL.0276-56-7320）

タイ国における合弁会社(子会社)設立に向けた合弁契約締結に関するお知らせ

当社は平成23年12月16日開催の取締役会において、当社と Thai Electric Industries Co.,Ltd.

(以下「ＴＥＩ社」)との間で合弁会社設立に向けた合弁契約を締結することについて決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

１．目的

 当社は、今後も堅調な需要の増加が見込まれるアジア地域での製造、販売拠点設立を目的と

して、現地法人ＴＥＩ社と合弁契約を締結することといたしました。

本契約に基づく合弁会社設立により、当社は、海外生産シフトを進める販売先への対応を実

現すると共に、円高リスクの回避、現地部品調達化等によるコスト競争力の強化を図りながら、

事業拡大に向け取組んでまいります。

２．合弁会社の概要

名称 SAWAFUJI ELECTRIC (THAILAND) CO.,LTD.（予定）

所在地 タイ国 ノンタブリー県

代表者 未定

資本金 １億５千万タイバーツ

出資比率 当社 74％、ＴＥＩ社 26％

設立 平成24年１月20日（予定）

事業内容 電装品(スタータ、オルタネータ等)、エンジン発電機用発電体の製造・販売

３．ＴＥＩ社の概要

名称 Thai Electric Industries Co.,Ltd.

所在地 タイ国 バンコク

代表者 Kobkarn Wattanavrangkul

資本金 １千６百万タイバーツ

設立 1963年２月

当社との関係 資本関係、取引関係、人的関係等はありません

４．今後の日程

  平成23年12月19日  合弁契約書の調印（予定）

  平成24年１月20日  合弁会社設立（予定）

５．今後の見通し

  平成24年３月期の個別および連結業績に与える影響は軽微であります。